
00
25

61
18

 Número 37 - Miércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

Resolución de 17 de febrero de 2022, de la Dirección General de Planificación 
y Centros, por la que se publica la relación de centros educativos exclusivos 
de primer ciclo de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de 
Andalucía, que se adhieren al «Programa de ayuda a las familias para el fomento 
de la escolarización en el primer ciclo de la educación infantil en Andalucía» a 
partir del curso escolar 2022/23.

Mediante el Decreto-ley 1/2017, de 28 de marzo, de medidas urgentes para favorecer 
la escolarización en el primer ciclo de la educación infantil en Andalucía, se aprobaron 
las bases reguladoras del Programa de ayuda a las familias para el fomento de la 
escolarización en el primer ciclo de la educación infantil en Andalucía (en adelante, 
Programa de ayuda) y el procedimiento de adhesión a dicho Programa de los centros 
educativos exclusivos de primer ciclo de educación infantil, que no son de titularidad de 
la Junta de Andalucía. Dicho procedimiento de adhesión al Programa de ayuda aparece 
regulado en el Anexo II del citado Decreto-ley 1/2017, de 28 de marzo. 

Mediante propuesta de esta Dirección General, de 2 de febrero de 2022, se publicó 
la relación provisional de los centros educativos exclusivos que se adhieren al «Programa 
de ayuda a las familias para el fomento de la escolarización en el primer ciclo de la 
educación infantil en Andalucía» a partir del curso 2022/23.

Una vez analizadas las alegaciones presentadas y en virtud de lo establecido en la 
base sexta del Anexo II del Decreto-ley 1/2017, de 28 de marzo, y de las competencias que 
otorga al titular de la Dirección General de Planificación y Centros; el Decreto 102/2019, 
de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Educación y Deporte,

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la relación definitiva de centros educativos exclusivos de primer 
ciclo de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía que se 
adhieren al Programa de ayuda a partir del curso 2022/23. Se adjunta como Anexo I de la 
presente resolución.

Segundo. Aprobar la relación definitiva de centros educativos exclusivos de primer 
ciclo de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, adheridos 
al Programa de ayuda, que modifican el precio mensual del servicio de atención 
socioeducativa a partir del curso 2022/23. Se adjunta como Anexo II de la presente 
resolución.

Tercero. Aprobar la relación definitiva de centros educativos exclusivos de primer 
ciclo de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, adheridos 
al Programa de ayuda, que modifican la oferta de unidades y puestos escolares a partir 
del curso 2022/23. Se adjunta como Anexo III de la presente resolución.

Cuarto. Aprobar la relación definitiva de centros educativos exclusivos de primer ciclo 
de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, que causan 
baja del Programa de ayuda a partir del curso 2022/23. Se adjunta como Anexo IV de la 
presente resolución, donde se especifica el motivo de su baja.



00
25

61
18

 Número 37 - Miércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Quinto. Aprobar la relación definitiva de centros educativos de primer ciclo de 
educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, a los que se 
deniega su adhesión al Programa de ayuda para el curso 2022/23, con indicación de los 
motivos de denegación. Se adjunta como Anexo V de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación y Deporte, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con lo establecido en el artículo 115 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía, y los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 17 de febrero de 2022.- El Director General, José María Ayerbe Toledano.



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO I

RELACIÓN  DE  CENTROS  EDUCATIVOS  EXCLUSIVOS  DE  PRIMER  CICLO  DE  EDUCACIÓN  INFANTIL,  QUE  NO  SON  DE  TITULARIDAD  DE  LA  JUNTA  DE
ANDALUCÍA, QUE SE ADHIEREN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA
EDUCACIÓN INFANTIL EN ANDALUCÍA”, A PARTIR DEL CURSO 2022/23.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

PRECIO MENSUAL FIJADO PARA
CADA SERVICIO

Unidades Puestos
ATENCIÓN

SOCIOEDUCATIVA
COMEDOR
ESCOLAR

11013351 C.E.I. Cocó Ctra. de la Mediana, 4 Algeciras Cádiz 4 61 240,53 € 80,18 €

11012814 C.E.I. El Sonajero Bda. Ciudasol, s/n Jerez de la Frontera Cádiz 2 31 240,53 € 80,18 €

11012978 C.E.I. Érase una vez... C/ Fernando de Magallanes, 41 Sanlúcar de Barrameda Cádiz 2 34 240,53 € 80,18 €

11013341
C.E.I. El jardín de los 
sueños

Avda. de Trebujena, 2 (Edificio Avenida), 
Local 2

Sanlúcar de Barrameda Cádiz 3 41 240,53 € 80,18 €

11013375 C.E.I. La oca C/ Salamanca, 8 Sanlúcar de Barrameda Cádiz 2 35 240,53 € 80,18 €

11013399 C.E.I. Mi pequeño mundo C/ Marchena, 9, A Sanlúcar de Barrameda Cádiz 3 36 240,53 € 80,18 €

14013118 C.E.I. Bright Team C/ Poeta Manuel Altolaguirre, 20 Córdoba Córdoba 4 48 240,00 € 80,18 €

14013121 C.E.I. Rosa de Lima C/ Viana, 21 Lucena Córdoba 5 72 230,53 € 80,18 €

14012072 E.I. Piedra del Cid C/ Córdoba, s/n Monturque Córdoba 3 41 240,53 € 80,18 €

14013088
C.E.I. Nuestra Señora de 
las Angustias

C/ Antonio de la Barrera s/n Priego de Córdoba Córdoba 3 41 240,53 € 80,18 €

18015511 C.E.I. Garabatos
Plaza Del Acueducto, Edif. Plaza Mayor, 9, 
Portal Huelva, BJ

Almuñécar Granada 2 35 240,53 € 80,18 €

18015331 C.E.I. Garden
C/ Dr. Buenaventura Carreras, 9, Bajo, 
locales 1,2,3, y 4

Granada Granada 2 35 240,53 € 80,18 €

18015501 C.E.I. Santa Rosalía 1 C/ Santa Rosalía, 2 bis Granada Granada 5 70 240,53 € 80,18 €

18015432 C.E.I. Valverde Avda. Enrique Martín Cuevas, 14 Motril Granada 3 41 230,00 € 80,18 €

18015471
E.I. Puebla de Don 
Fadrique

Plaza Cristo Rey, s/n Puebla de Don Fadrique Granada 2 30 240,53 € 80,18 €

23009845
C.E.I. Madre del Divino 
Pastor

C/ María Ana Mogas, 14 A Andújar Jaén 3 41 240,53 € 80,18 €

23009778 E.I. María de la Sierra C/ Camino Ventarique, 1 Arroyo del Ojanco Jaén 3 33 220,00 € 80,18 €

23009341 E.I. Los Caños C/ Alcalde Linares, 21 Huesa Jaén 3 41 240,53 € 80,18 €

23009109 C.E.I. Pezqueñitos C/ Cid Campeador, 5 Linares Jaén 2 32 240,53 € 80,18 €

Hoja 3 de 11



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO I

RELACIÓN  DE  CENTROS  EDUCATIVOS  EXCLUSIVOS  DE  PRIMER  CICLO  DE  EDUCACIÓN  INFANTIL,  QUE  NO  SON  DE  TITULARIDAD  DE  LA  JUNTA  DE
ANDALUCÍA, QUE SE ADHIEREN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA
EDUCACIÓN INFANTIL EN ANDALUCÍA”, A PARTIR DEL CURSO 2022/23.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

PRECIO MENSUAL FIJADO PARA
CADA SERVICIO

Unidades Puestos
ATENCIÓN

SOCIOEDUCATIVA
COMEDOR
ESCOLAR

23009833 C.E.I. Sueños C/ Dehesa, 2 Martos Jaén 2 35 240,53 € 80,18 €

23009781 C.E.I. Pequeños gigantes C/ Libertad, 8 B Villargordo Jaén 2 35 220,00 € 80,18 €

29019824 C.E.I. Pitufilandia C/ Independencia, local 4 Estepona Málaga 2 30 240,53 € 80,18 €

29019071 C.E.I. Nika C/ Los Rosales, 6, bajo Málaga Málaga 2 22 240,53 € 80,18 €

29019253 C.E.I. Pemolo Avda. Obispo Ángel Herrera Oria, 78-80 Málaga Málaga 4 51 240,53 € 80,18 €

29020449 C.E.I. La Jungla C/ Fernando El Católico, 45 Málaga Málaga 3 41 240,53 € 80,18 €

29020206 C.E.I. La Oca C/ Fernando VII, 31 Planta - 1 Marbella Málaga 2 35 240,53 € 80,18 €

29020310 E.I. Mijas-Pueblo Plaza Virgen de la Peña, 17 Mijas Málaga 2 35 240,53 € 80,18 €

29020218 C.E.I. La Brujita III Avda. Salvador Dalí, 70, ES. 3, pt. L1 Torremolinos Málaga 4 61 240,53 € 80,18 €

29020334 C.E.I. Corazón de Jesús C/ Maestra Miret, 3, Local 7 Torremolinos Málaga 2 35 240,53 € 80,18 €

41023341 C.E.I. El Principito C/ Real, 79 Benacazón Sevilla 3 34 240,53 € 80,18 €

41020258 E.I. La Pañoleta Parcela PP-6 "El Manchón" Camas Sevilla 6 82 240,53 € 80,18 €

41012501 C.E.I. Platero C/ Ronda de Altair, 2 Dos Hermanas Sevilla 5 81 240,53 € 80,18 €

41023272 C.E.I. Rainbow C/ Miguel Hernández, 14 Dos Hermanas Sevilla 8 127 240,53 € 80,18 €

41020489 C.E.I. El Vaporcito C/ José Herrainz Caraballo, 8, local 2 Écija Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41007941
C.E.I. Kindergarden 
Jardilín

C/ Esperanza de Triana, 37 Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023004 C.E.I. San Carlos C/ Ligustino, 3 Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023201 C.E.I. Mi Cole Buhaira C/ Blanco White, 7, Planta Baja, Local A (A1) Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023223 C.E.I. Mi Cole Buhaira 2 C/ Blanco White, 7, planta baja, local A (A2) Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023247 C.E.I. Chiqui C/ Cueva del Gato, 4, Local C Sevilla Sevilla 2 35 220,00 € 80,18 €

41023260 C.E.I. Pikabú
C/ Virgen del Dulce Nombre, 61, Planta 
Baja, Local

Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

Hoja 4 de 11



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO I

RELACIÓN  DE  CENTROS  EDUCATIVOS  EXCLUSIVOS  DE  PRIMER  CICLO  DE  EDUCACIÓN  INFANTIL,  QUE  NO  SON  DE  TITULARIDAD  DE  LA  JUNTA  DE
ANDALUCÍA, QUE SE ADHIEREN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA
EDUCACIÓN INFANTIL EN ANDALUCÍA”, A PARTIR DEL CURSO 2022/23.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

PRECIO MENSUAL FIJADO PARA
CADA SERVICIO

Unidades Puestos
ATENCIÓN

SOCIOEDUCATIVA
COMEDOR
ESCOLAR

41023284 C.E.I. Ratón Pérez 1 Avda. Manuel Siurot, 3, Bloque 8, Local 5 Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023351 C.E.I. Pepito
Avda. Ramón y Cajal, 124, Planta Baja, 
Local

Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023235 C.E.I. Mi cuento C/ Constelación lebreles, 2, local 2 Utrera Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

Hoja 5 de 11



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO II

RELACIÓN  DE  CENTROS  EDUCATIVOS  EXCLUSIVOS  DE  PRIMER  CICLO  DE  EDUCACIÓN  INFANTIL,  QUE  NO  SON  DE  TITULARIDAD  DE  LA  JUNTA  DE
ANDALUCÍA, ADHERIDOS AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN
INFANTIL EN ANDALUCÍA”, QUE MODIFICAN EL PRECIO MENSUAL DEL SERVICIO DE ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA A PARTIR DEL CURSO 2022/23.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA
PRECIO MENSUAL FIJADO PARA EL

SERVICIO DE ATENCIÓN
SOCIOEDUCATIVA

04009496 E.I. Luis Siret C/ Molinico, s/n Cuevas del Almanzora Almería 240,53 €

14011985 C.E.I. Nuestra Señora del Rosario Plaza de la Electromecánica, 6 Córdoba Córdoba 240,53 €

14011973 C.E.I. Mi Cole C/ Severo Ochoa, nº 10. P.I. Llanos de Jarata Montilla Córdoba 240,53 €

18011037 E.I. Padre Guirao C/ Cazadores, 3 Castilléjar Granada 204,45 €

18010380 E.I. Garbancito C/ Eras, s/n Dúrcal Granada 240,53 €

18015262 C.E.I. Pompitas C/ Río Duero, 7, Local 20 Motril Granada 240,53 €

23006182 C.E.I. El Parque C/ Pamplona, 3 Jódar Jaén 240,53 €

23009754 C.E.I. El Sonajero C/ Ramón y Cajal, 94 Villargordo Jaén 220,00 €

29018182 C.E.I. Colorín Colorado C/ María Martínez Sierra, 19 Churriana Málaga 240,53 €

29005278 C.E.I. Nuevo Kindergarten C/ Villafuerte, 51 Málaga Málaga 240,53 €

29014863 C.E.I. La Cometa Blanca Avda. de Europa, 53 Málaga Málaga 240,53 €

29014814 C.E.I. El Coto C/ Palomas del Coto, 2 Mijas Málaga 240,53 €

29018455 E.I. Moclinejo C/ Púlpito, 5 Moclinejo Málaga 240,53 €

29019368 C.E.I. Colorines C/ Plaza del Pueblo de Istán, local 2-3 y 2-4 San Pedro de Alcántara Málaga 240,53 €

29020061 C.E.I. Duendecitos C/ Hermanos Labao, 1 y 3. Edif. Macarena Vélez-Málaga Málaga 240,53 €

41017971 C.E.I. World Dream C/ Goleta, 8 Alcalá del Río Sevilla 230,00 €

41019271 C.E.I. Hakuna Matata C/ Alama, 22. Urb. La Hispalense Almensilla Sevilla 225,00 €

41020210 C.E.I. Piruetas Avda. María Auxiliadora, 31 Écija Sevilla 240,53 €

41022127 C.E.I. La Pecera Avda. Juan Molina, 28 La Algaba Sevilla 240,53 €

41021470 C.E.I. Pinocho C/ Virgen de la Palma, 9 Marchena Sevilla 240,53 €

41020945 C.E.I. Valle de la Ternura C/ Donantes de sangre, 14, acc. D Sevilla Sevilla 220,00 €

41017788 C.E.I. Veo-Veo C/ Estacada del Rosario, 31 Tomares Sevilla 240,53 €

Hoja 6 de 11



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO III

RELACIÓN  DE  CENTROS  EDUCATIVOS  EXCLUSIVOS  DE  PRIMER  CICLO  DE  EDUCACIÓN  INFANTIL,  QUE  NO  SON  DE  TITULARIDAD  DE  LA  JUNTA  DE
ANDALUCÍA, ADHERIDOS  AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN
INFANTIL EN ANDALUCÍA”, QUE MODIFICAN LA OFERTA DE UNIDADES Y PUESTOS ESCOLARES A PARTIR DEL CURSO 2022/23.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA
OFERTA DE PUESTOS ESCOLARES

Unidades Puestos

23008658 E.I. Bambi C/ Blas Infante, 1 Rus Jaén 4 61

23008831 C.E.I. El Árbol de Colores
C/ Víctor de los Ríos, s/n, esquina C/ Donantes 
de Sangre

Linares Jaén 8 124

29016641 C.E.I. Madre Maravillas C/ Decano Antonio Seoane, 5 Torremolinos Málaga 7 107

41017715 E.I. El Coronil C/ Molino de Noria, s/n. Urb. Los Molinos El Coronil Sevilla 5 69

41017740 C.E.I. Ratón Pérez 2 Avda. Manuel Siurot, 3- Bloque 8 Sevilla Sevilla 2 35

41018574 C.E.I. LA, LA, LA C/ Ildefonso Marañón Lavín, 12 local 4 Sevilla Sevilla 5 74

Hoja 7 de 11



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO  IV

RELACIÓN  DE  CENTROS  EDUCATIVOS  EXCLUSIVOS  DE  PRIMER  CICLO  DE  EDUCACIÓN  INFANTIL,  QUE  NO  SON  DE  TITULARIDAD  DE  LA  JUNTA  DE
ANDALUCÍA, ADHERIDOS AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN
INFANTIL EN ANDALUCÍA”, QUE CAUSAN BAJA DEL PROGRAMA DE AYUDA A PARTIR DEL CURSO 2022/23.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA MOTIVO DE LA BAJA

04011521 C.E.I. Puppy's Calle Cerezo, 13 Vera Almería 3

14011158 C.E.I. Mis Primeros Pasitos
Calle José Dámaso "Pepete", 12, 13 y 14, bq. 5 C. Res. 
Nueva Andalucia IV

Córdoba Córdoba 1

14011729 C.E.I. La Cometa II Calle Francisco Azorín Izquierdo, 3, local 11, bloque 8 Córdoba Córdoba 2

14012345 C.E.I. Piruletas Glorieta Países Bálticos, s/n, Edif. Baobab Córdoba Córdoba 2

21001624 C.E.I. Érase Una Vez... Plaza Moguer, Local 2-Bajo Huelva Huelva 1

23008063 E.I. María Montessori Avenida 28 de Febrero, 19 Andújar Jaén 2

23008749 C.E.I. Arco Iris Calle Pintor Romero de Torres, 8 Linares Jaén 3

23009365 C.E.I. Colores 2 Calle La Constancia, 2 Linares Jaén 2

29019587 E.I. La Osa Menor Calle Andalucía, 4 Arenas Málaga 3

29019514 E.I. Caleta de Vélez Parcela E.E. Sector de Planeamiento SUO.C-5 Caleta de Vélez Málaga 3

29014656 C.E.I. La Casita II Calle Marie Curie, 24 Málaga Málaga 1

29016148 C.E.I. Vaporetto II Avenida Carlos Haya, 98 Málaga Málaga 2

29016586 C.E.I. Victoria Elena I Calle España, 4 Málaga Málaga 1

29018704 E.I. Colores de Málaga Calle Chaves, 5 Málaga Málaga 1

29019526 C.E.I. La Luciérnaga Calle María Casares, Bajo A, 7 Málaga Málaga 2

41021597 E.I. Bollullos de la Mitación Calle Ermita de Cuatrovitas, 31 Bollullos de la Mitación Sevilla 3

41015524 C.E.I. Mimos Calle Cerro del Marchal, 10 Dos Hermanas Sevilla 3

41016942 Hotel Infantil Niño Jesús Avenida María Luisa Domínguez, s/n Espartinas Sevilla 2

41021937 C.E.I. Arco Iris Calle Bécquer, 4 y 6 La Algaba Sevilla 1

41021196 C.E.I. El Jardín de Al-Lawra II Calle Ciruelo, 2, bajo, pta. 2 Lora del Río Sevilla 2

41018641 C.E.I. Supli Sevilla Calle Aviación, 16. Edificio Morera&Vallejo I. P.I. Calonge Sevilla Sevilla 1

Hoja 8 de 11



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO  IV

RELACIÓN  DE  CENTROS  EDUCATIVOS  EXCLUSIVOS  DE  PRIMER  CICLO  DE  EDUCACIÓN  INFANTIL,  QUE  NO  SON  DE  TITULARIDAD  DE  LA  JUNTA  DE
ANDALUCÍA, ADHERIDOS AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN
INFANTIL EN ANDALUCÍA”, QUE CAUSAN BAJA DEL PROGRAMA DE AYUDA A PARTIR DEL CURSO 2022/23.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA MOTIVO DE LA BAJA

41020398 C.E.I. La Casa del Panda IX Avenida de la Raza, almacén 1, nave 2 Sevilla Sevilla 3

41020601 C.E.I. El Lazarillo Calle Acústica, 24. Parque empresarial Nuevo Torneo Sevilla Sevilla 3

MOTIVOS DE LA BAJA: 
1: A solicitud de la persona interesada.
2: Extinción de la autorización por cese de actividades
3: No haber formalizado convenio de colaboración con APAE a partir del curso 2021/22.

Hoja 9 de 11



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO  V

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA,  A LOS
QUE SE DENIEGA SU ADHESIÓN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA
EDUCACIÓN INFANTIL EN ANDALUCÍA” PARA EL CURSO 2022/23, CON INDICACIÓN DE LOS MOTIVOS DE DENEGACIÓN.

MOTIVO DE DENEGACIÓN: Estar ubicado en una zona declarada como saturada para el curso 2022/23

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA CÓD. ÁREA NOMBRE DEL ÁREA

14012576 C.E.I. El Bosque Encantado C/ Músico Cristóbal de Morales, 2 Córdoba Córdoba 14021_IPC_09
Córdoba IPC Arroyo del Moro-
Figueroa-Margaritas

14013039 C.E.I. Sueños de colores
C/ Francisco Gracia Trenas, 4, Bloque 
A2, Local D

Córdoba Córdoba 14021_IPC_09
Córdoba IPC Arroyo del Moro-
Figueroa-Margaritas

18015304 C.E.I. El sueño de Eme Ctra. de Alhama, 18 Salar Granada 18171_IPC_01 Salar_IPC_01

23009331 C.E.I. Gente Menuda C/ Sagunto, 17, local bajo Linares Jaén 23055_IPC_02 Linares_IPC_02

41021548 C.E.I. Aljarafe CPM Glor. Ángel Cachada, 2 Espartinas Sevilla 41040_IPC_01 Espartinas_IPC_01

41022231 C.E.I. Nemomarlin Torneo C/ Torneo, 21 Ac Sevilla Sevilla 41091_IPC_02 Sevilla_IPC_02

41022383 C.E.I. Élite College C/ Cardenal Spínola, 18 Sevilla Sevilla 41091_IPC_02 Sevilla_IPC_02

Hoja 10 de 11



00256118

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 37 - M

iércoles, 23 de febrero de 2022
página 2847/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO  V

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA,  A LOS
QUE SE DENIEGA SU ADHESIÓN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA
EDUCACIÓN INFANTIL EN ANDALUCÍA” PARA EL CURSO 2022/23, CON INDICACIÓN DE LOS MOTIVOS DE DENEGACIÓN.

MOTIVO DE DENEGACIÓN: Estar ubicado en una zona declarada como saturada para el curso 2022/23

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA CÓD. ÁREA NOMBRE DEL ÁREA

14012576 C.E.I. El Bosque Encantado C/ Músico Cristóbal de Morales, 2 Córdoba Córdoba 14021_IPC_09
Córdoba IPC Arroyo del Moro-
Figueroa-Margaritas

14013039 C.E.I. Sueños de colores
C/ Francisco Gracia Trenas, 4, Bloque 
A2, Local D

Córdoba Córdoba 14021_IPC_09
Córdoba IPC Arroyo del Moro-
Figueroa-Margaritas

18015304 C.E.I. El sueño de Eme Ctra. de Alhama, 18 Salar Granada 18171_IPC_01 Salar_IPC_01

23009331 C.E.I. Gente Menuda C/ Sagunto, 17, local bajo Linares Jaén 23055_IPC_02 Linares_IPC_02

41021548 C.E.I. Aljarafe CPM Glor. Ángel Cachada, 2 Espartinas Sevilla 41040_IPC_01 Espartinas_IPC_01

41022231 C.E.I. Nemomarlin Torneo C/ Torneo, 21 Ac Sevilla Sevilla 41091_IPC_02 Sevilla_IPC_02

41022383 C.E.I. Élite College C/ Cardenal Spínola, 18 Sevilla Sevilla 41091_IPC_02 Sevilla_IPC_02

Hoja 11 de 11


